РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКРОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 133
21 октября 2016 г.                                                                                        п. Мокрый Батай

	Об    утверждении   отчета      о плане реализации муниципальной программы Мокробатайского     сельского поселения   «Развитие дорожной сети»  за  9 месяцев  2016г.

В соответствии с постановлением Администрации Мокробатайского сельского поселения от 15.08.2013 №72  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мокробатайского сельского поселения»:

постановляю:
1. Утвердить отчет о реализации муниципальной  программы Мокробатайского  сельского  поселения «Развитие дорожной сети» за  9 месяцев  2016г.,  согласно  Приложению  к настоящему постановлению;
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Мокробатайского

сельского поселения

                                                              Ю.И. Мартыненко
Приложение №1

к  постановлению Администрации

Мокробатайского сельского поселения

от    21 октября  2016г.   №133
ОТЧЕТ

о  реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети» за  9 месяцев  2016г.
1. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ, ДОСТИГНУТЫЕ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД
            Основной целью муниципальной программы является:
	1. Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры.
2. Обеспечение безопасности движения.

	   Основные задачи муниципальной программы:

1. Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

2. Сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, внутрипоселковых дорог за счет ремонта внутрипоселковых дорог.

Реализация Программы обеспечила  проведение работ по содержанию  внутрипоселковых работ и сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог.
2.  РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ В РАЗРЕЗЕ ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Подпрограмма  Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети»

Основные мероприятия:

1.1. Очистка внутрипоселковых дорог от снега, покос обочин. Данное мероприятие предусматривало выполнение работ по зимнему содержанию дорог. Данное мероприятие исполнено.

1.2. Ямочный ремонт и профилирование. Данное мероприятие предусматривало выполнение работ по устранению деформаций и трещин асфальтового покрытия. Данное мероприятие исполнено.

1.3. Установка дорожных знаков. Мероприятие не исполнено.

1.4. Обустройство пешеходных переходов.Мероприятие исполнено.
1.5. Ремонтные работы на школьных маршрутах. Данное мероприятие предусматривало приобретение и установка светофоров п.Мокрый Батай ул.40лет Победы,36
3. РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ МЕР МУНИЦИПАЛЬНОГО И ПРАВОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ

Для реализации муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети» разработка дополнительных правовых актов не требовалась.

4. РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ И ВНЕБЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

На реализацию муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети» 9 месяцев  2016г. предусматривались  средства из бюджета поселения в размере 904,3 тыс. руб., освоено 168,6 тыс. руб., что составило 18,6 % (причина недоиспользования - неоконченный  финансовый период).

Средства использовались строго по целевому назначению и на другие цели не распределялись.

Сведения об использовании бюджета поселения на  реализацию муниципальной  Программы  представлены в таблице 3 и 4.

5. СВЕДЕНИЯ О ДОСТИЖЕНИИ ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

          Целевыми индикаторами и показателями муниципальной программы является:

-мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них: (очистка внутрипоселковых дорог от снега, обкос обочин.км., ямочный ремонт и профилирование, м.кв., установка дорожных знаков, шт., обустройство пешеходных переходов дорожными знаками, шт., ремонтные работы на школьных маршрутах, м.)
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице 1.
6. ИНФОРМАЦИЯ О ВНЕСЕННЫХ ОТВЕТСТВЕННЫМ ИСПОЛНИТЕЛЕМ ИЗМЕНЕНИЯХ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ

В течение финансового периода в Программу вносились изменения согласно:

1. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 05.02.2016  № 7 «О внесении изменений в постановление от  01.10.2013 №116 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети».

2. Постановлению Администрации Мокробатайского сельского поселения от 27.06.2016  № 78 «О внесении изменений в постановление от  01.10.2013 №116 «Об утверждении муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети».

Причинами вносимых изменений явились изменение объемов финансирования.

7. ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ДАЛЬНЕЙШЕЙ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

В ходе дальнейшей реализации Программы планируется достичь следующих показателей:

1. Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;

2. Сохранение протяженности, соответствующей нормативным требованиям, внутрипоселковых дорог за счет ремонта внутрипоселковых дорог.
Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы   Мокробатайского сельского поселения
«Развитие дорожной сети» за 9 месяцев 2016 г.
	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного периода
(при наличии)

	период,
предшествующий
отчетному<1>
	Отчетный период

 (9 месяцев 2016г.)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие дорожной сети»

	1.
	Мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них: (очистка внутрипоселковых дорог от снега, обкос обочин.км., ямочный ремонт и профилирование, м.кв., установка дорожных знаков, шт., обустройство пешеходных переходов дорожными знаками, шт., ремонтные работы на школьных маршрутах, м.)
	%
	100
	100
	18,6
	Неоконченный финансовый период

	Подпрограмма «Развитие дорожной сети»

	1.
	Мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них: (очистка внутрипоселковых дорог от снега, обкос обочин.км., ямочный ремонт и профилирование, м.кв., установка дорожных знаков, шт., обустройство пешеходных переходов дорожными знаками, шт., ремонтные работы на школьных маршрутах, м.)
	%
	100
	100
	18,6
	Неоконченный финансовый период

Таблица 2

Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения

«Развитие дорожной сети»  за 9 месяцев 2016 г.
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя (ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.Подпрограмма «Развитие дорожной сети»

	2.1. Основное мероприятие «Мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них»:

	1.1.
	Мероприятие 1.
Очистка внутрипоселковых дорог от снега, покос обочин. Данное мероприятие предусматривало выполнение работ по зимнему содержанию дорог. Данное мероприятие исполнено.

	Мартыненко Ю.И.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	Содержание внутрипоселковых дорог

	Данное мероприятие исполнено.

	1.2.
	Мероприятие 2

Ямочный ремонт и профилирование, дорог
	Мартыненко Ю.И.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	Ямочный ремонт и профилирование, дорог
	Запланировано на 4 кв. 2016г.

	1.3.
	Мероприятие 3

Установка дорожных знаков
	Мартыненко Ю.И.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	Установка дорожных знаков
	Запланировано на 4 кв. 2016г.

	1.4.
	Мероприятие 4

Обустройство пешеходных переходов
	Мартыненко Ю.И.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	Обустройство пешеходных переходов
	Запланировано на 4 кв. 2016г.

	1.5.
	Мероприятие 5
Ремонтные работы на школьных маршрутах
	Мартыненко Ю.И.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	9 месяцев 2016 г.
	Приобретение и установка светофоров
	Данное мероприятие исполнено.

Таблица 3
Сведения

об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети» за  9 месяцев  2016  г.
	Статус
	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотренных муниципальной программой
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа
	«Развитие дорожной сети»
	всего
	904,3
	168,6

	областной бюджет
	238,2

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	666,1
	168,6

	внебюджетные источники

	Подпрограмма1
	«Развитие дорожной сети»
	всего
	904,3
	168,6

	областной бюджет
	238,2

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	666,1
	168,6

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1.1
	Мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	всего
	904,3
	168,6

	областной бюджет
	238,2

	федеральный бюджет

	местный бюджет
	666,1
	168,6

	внебюджетные источники

Таблица 4
	Информация о возникновении экономии бюджетных ассигнований на реализацию основного мероприятия
муниципальной программы Мокробатайского сельского поселения «Развитие дорожной сети», в том числе и в результате проведенных конкурсных процедур, при условии его исполнения в полном объеме
9 месяцев  2016 г.

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы (по инвестиционным расходам - в разрезе объектов)

	Ожидаемый непосредственный результат

	Фактически сложившийся результат

	Сумма экономии
(тыс. рублей)

				всего

	в том числе в результате проведенных конкурсных процедур

	Мероприятия по содержанию внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	256,5
	250,0
	6,5
	6,5

	ВСЕГО:

	256,5

	250,0

	6,5

	6,5